Председателю совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 24.1.225.02 на базе ФГБУН ФИЦ КазНЦ РАН академику РАН Гречкину А. Н.

Научная степень, звание, место работы Ф.И.О. оппонента

Заявление

Я, (Ф.И.О. оппонента), согласен(а) быть официальным оппонентом диссертации (указать Ф.И.О. диссертанта и название работы) по специальности (выбрать 1.5.2 - биофизика (биологические науки) ,1.5.21 - физиология и биохимия растений (биологические науки)) и предоставить отзыв в диссертационный совет  в установленнном порядке.

Настоящим подтверждаю, что не являюсь:

· Министром науки и высшего образования Российской Федерации,

· государственным (муниципальным) служащим, выполняющим работу, которая влечет за собой конфликт интересов, способных повлиять на принимаемые решения по вопросам государственной научной аттестации,

· членом Высшей аттестационной Комиссии (ВАК),членом экспертных советов ВАК,

· членом диссертационного совета, принявшего диссертацию к защите,

· научным руководителем (научным консультантом) соискателя ученой степени,

· соавтором соискателя ученой степени по опубликованным работам по теме диссертации,

· работником (в том числе работающим по совместительству) организаций, где выполнялась диссертация или работает соискатель ученой степени, его научный руководитель или научный консультант, а также где ведутся научно-исследовательские работы, по которым соискатель ученой степени является руководителем или работником организации-заказчика или исполнителем (соисполнителем).

Согласен(а) на размещение моих персональных данных и информации, необходимой для обеспечения порядка присуждения ученых степеней, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ФИЦ КИББ КазНЦ РАН, при котором создан диссертационный совет Д 24.1.225.02, принявший диссертацию к рассмотрению с момента подписания настоящего согласия.

Дата, не позднее 2 месяцев до защиты

Подпись

Сведения об официальном оппоненте

по диссертации

Ф.И.О. соискателя

тема диссертации

по специальности (1.5.2 - биофизика (биологические науки)/1.5.21 - физиология и биохимия растений (биологические науки), на соискание ученой степени кандидата (доктора) биологических наук.

	Полное наименование

организации в соответствии с уставом

	Сокращенное наименование организации в соответствии с уставом

	Полное наименование кафедры

	Ученая степень, звание, должность

	Специальность по которой присуждена ученая степень

	Почтовый индекс, адрес организации

	Веб-сайт

	Телефон

	Адрес электронной почты

	Список основных публикаций за последние пять лет по теме диссертации

(не более 15 публикаций).

Верно

Ученый секретарь

«____» _______________ 2021 г.

                 М.П.